o patrimônio líquido do fundo será paga até o 5º 
Dia Útil de cada mês subsequente ao da prestação 
dos serviços, vencendo-se a primeira mensalidade 
no 5º Dia Útil do mês seguinte ao da primeira 
integralização de recursos na classe, observando o 
valor mínimo total de R$12.000,00 (doze mil reais) 
ao mês. 

Taxa de Gestão: 

0,82% (oitenta e dois centésimos por cento), ao ano, 
sobre o patrimônio líquido do fundo será paga até 
o 5º Dia Útil de cada mês subsequente ao da 
prestação dos serviços, vencendo-se a primeira 
mensalidade no 5º Dia Útil do mês seguinte ao da

[...]

Fundo, pago em uma única parcela, o montante de R$ 30,000,00 (trinta mil reais). 

57.  Administrador contratou o Escriturador para realizar os serviços de controladoria, tesouraria e 
escrituração das cotas do Fundo. Sendo certo que por estes serviços será a este devido o montante 
mensal de R$ 2.250,00 (dois mil e duzentos e cinquenta reais) o qual será acrescido do custo por cotista 
conforma tabela abaixo: 

De  Até  Valor (R$) 

0 50 Isento 

51 2.000 0,80 

2.000 20.000 0,60 

20.000 50.000 0,40 

50.000 150.000 0,30 

150.000 > 0,20 

57.1. Os valores descritos no parágrafo acima serão acrescidos de (i) custo unitário de R$5,00 (cinco 
reais) por evento de pagamento de amortizações; e (ii) custo adicional de R$500,00 (quinhentos reais) 
por subclasse de cotas, caso o Fundo venha a possuir mais que 3 (três) subclasses. 

57.2. Ademais, será devido ao Administrador, (i) R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais) por assembleia 
de cotistas; (ii) R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais) ao mês, caso o Fundo venha a ser listado em 
ambiente de bolsa de valores; (iii) R$ 3.000,00 (três mil reais) por evento de liquidação via B3, se 
aplicável, e (iv) R$ 2.000,00 (dois mil reais). 

57.3. O valor mínimo mensal da taxa de gestão, será atualizado anualmente, desde a data de início do